Протокол № 09-14
заседания  аукционной комиссии
по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе
г. Кремёнки                                                                                            «17» декабря 2014 года

Присутствовали - комиссия, назначенная распоряжениями  Администрации городского поселения «Город Кремёнки» № 84-р от 05.09.2014г.,  в составе:
Председатель комиссии: Плеханова Ольга Филипповна

Члены комиссии:

Годунова Наталья Егоровна

Зайцева Елена Петровна;

Сальникова Ирина Анатольевна;

Казакова Татьяна Анатольевна;

Комарова Лариса Владимировна;

Колочева Елена Викторовна

Секретарь комиссии:  Журавлева Оксана Степановна

Отсутствовали по уважительной причине: Брежнев И.Ю., Кириенко-Шмедер Серафима Викторовна

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» и Положением о порядке сдачи в аренду муниципального имущества муниципального образования городского поселения «Город Кремёнки» от 02 августа 2010 г. № 16,  принято решение начать работу комиссии.
Повестка:
Рассмотрение заявок претендентов на участие в аукционе на заключение договора аренды  муниципального имущества  через аукцион  открытый по составу участников и открытой форме подачи предложений  о цене.
Слушали:
Секретаря комиссии Журавлеву Оксану Степановну, которая доложила членам комиссии, что в течение  периода приема заявок, с 21 ноября 2014 года  по 12 декабря 2014 года включительно, Организатору аукциона –  Администрации ГП "Город Кремёнки",  на аукцион открытый по составу участников и подаче предложений на заключение договоров аренды муниципального имущества, назначенный на понедельник 22 декабря 2014 года, в 10.00 часов по московскому времени, по Лоту №1 - поступила и зарегистрирована одна заявка.
Предмет  аукциона:

1. Краткая характеристика  объекта:

Лот 1. 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Маршала Жукова, д.1, 1-2 этаж. Нежилое помещение, на поэтажном плане  № 1-3,  общей площадью: 19,7 кв.м. В помещении имеется система отопления,  электроснабжения; система канализации и водоснабжения отсутствуют. Ограничения (обременения): отсутствуют. Назначение: под офис. Срок действия договора аренды – 11 месяцев.

Начальная ставка арендной платы за 1 кв.м в месяц (без учета НДС)  - 150,00 (Сто пятьдесят) рублей. (отчет 50/1-06/14 ООО Центра недвижимости «ВАШ ДОМ» от 01.07.2014г.).
Величина  повышения  начальной ставки («шаг аукциона») 5%: 7 руб.50 коп.  (Семь рублей пятьдесят копеек).
Внесение задатка – не требуется.

Заявитель:

Заявитель по Лоту № 1  –  Ковалева Людмила Григорьевна, паспорт 29 02 № 487220 выдан 11.07.2002г. отделом внутренних дел Жуковского района, Калужской области, адрес регистрации: 249185, Калужская обл., Жуковский р-н, г.Кременки, ул.Дашковой, д.3, кв.133, заявка подана и зарегистрирована  11 декабря  2014г. в 15 час.30 мин. за  номером 1.
 Все документы Лота № 1 необходимые для предоставления заявителем Организатору аукциона, представлены в срок и надлежаще оформлены. Отозванных заявок нет. Лица, которым отказано в допуске к участию в аукционе, отсутствуют.
Комиссия постановила:

1. По Лоту № 1  признать:

-   заявителя   Ковалеву Л.Г. - участником № 1.
Аукцион признать несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.

2. Заключить договор аренды имущества на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе, но по цене не менее начальной ставки арендной платы за 1 кв.м., указанной в извещении о проведении аукциона.

Голосовали:

«За» – единогласно.

Председатель комиссии:                                                                Плеханова О.Ф.
Члены комиссии:

                                                            Годунова Н.Е.
                                                                                                           Комарова Л.В.

                                                                                                           Зайцева Е.П.

                                                                                                           Колочева Е.В.

                                                                                                           Казакова Т.А.

                                                                                                           Сальникова И.А.

Секретарь комиссии:

 Журавлева О.С.